
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

SETTORE FINANZIARIO DETERMINAZIONE N. 24 DEL 11.05. 2011 
 
 
 
OGGETTO 
 
 

 
Liquidazione alla RAS – Agenzia Principale di Palermo 97 per Polizza 
Assicurazione Infortuni Amministratori. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Premesso: 
 
• che con Determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n. 12 del 09/03/2005, è 

stata indetta trattativa privata per l’affidamento della fornitura del servizio assicurativo contro i 
rischi per infortuni derivanti dall’espletamento delle missioni per mandato elettivo dei 
componenti del Consiglio Direttivo e dell’Assemblea dell’Unione, per un importo complessivo 
di € 2.000,00, IVA compresa; 

 
• che dal verbale di gara del 06/04/2005 della trattativa privata anzi citata, esecutivo in data 

13/04/2005, risulta aggiudicataria definitiva della predetta trattativa privata la RAS “Agenzia 
Principale - Palermo 97”, con sede legale in Via R. Zandonai n. 46, Palermo, che ha offerto il 
maggiore ribasso percentuale pari al 14 % e per un premio complessivo annuo pari ad  € 
1.720,00; 

 
• che in data 09/05/2005 è stata sottoscritta la Polizza n. 056811248 di assicurazione contro gli 

infortuni degli Amministratori dell’Unione, emessa in Palermo il 02/05/2005; 
 
 

Vista: 
 
• la nota prot. n. 159 assunta in data 14.04.2011, con la quale l’Agenzia Allianz RAS - Palermo 

97 comunicava gli estremi identificativi del proprio conto corrente dedicato alla gestione dei 
movimenti finanziari relativi al pagamento dei premi assicurativi, al fine di poter assolvere agli 
obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010; 
 

 
• la nota prot. n. 184 assunta in data 10.05.2011, con la quale l’Agenzia ha comunicato la 

scadenza della polizza n. 01056811248, di Assicurazione contro gli infortuni degli 
Amministratori dell’Unione, dell’importo di € 1.720,00; 

 

 

UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL SOSIO 
Provincia di Palermo 

 
********** 



Ritenuto: 
 
• doveroso procedere alla liquidazione della polizza di cui al presente atto; 
 

Visti: 
 

• l’O.R.EE.LL. della Regione Sicilia; 
• la L. 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91 e s.m.i; 
• lo Statuto dell’Unione; 
• il D.Lgs. 267/2000, parte II – Ordinamento Finanziario e Contabile; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di liquidare e pagare in favore della RAS – Agenzia Principale di Palermo 97, con sede in 

Palermo, in Via R. Zandonai n. 46, l’importo complessivo di € 1.720,00; 
 
2. Di imputare la somma complessiva di  €  1.720,00 sull’Intervento 1.01.01.03 Cap. 8 del bilancio 

di previsione 2011 – “Assicurazione e infortuni Amministratori, Consiglieri e Personale” che 
presenta uno stanziamento di  € 2.000,00 in atto interamente disponibile; 

 
3. Di dare atto che il codice CIG  è: 2386290CCA; 
 
4. Di provvedere al pagamento mediante accreditamento sul C/C Bancario Codice IBAN: IT64 X 

03069 04619 100000000129, intestato al Dr. Russo Giangaspare, Agente RAS di Palermo 97, in 
essere presso l’Istituto Intesa San Paolo, Agenzia 5 di Palermo. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  F.to Rag. A.G. Catalanotto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
(Impegno N. 45/2011) 
 
                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                         F.to Rag. A.G. Catalanotto  
 



 
 
 
 
 
In data………………………….copia della presente determinazione viene trasmessa a : 

• Presidente; 
• Segretario dell’Unione; 
• Settore Finanziario. 

 
 
 
 
Affissa all’Albo Pretorio il 11/05/2011 vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
                                                   Il Messo 
                                          _________________                      
 

Defissa dall’Albo Pretorio il 26/05/2011 
                                            
                                                   Il Messo 
                                       __________________ 
                                          ________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


